et pro Bellomo de Serra, johanne Corona, et

bartholomeo cbelisa habitatoribus dicte Ville Ec

clesie predicte, fecit obligare predictos Pranca»

cium Bellomum, Johannem Coronam, Simonem

Glielis patrem ipsius Bartholomei , et plures alios

in numero viginti, Andree Gambarini olim ha

bitatori dicte Ville, pro libris nonaginta quinque

alfonsinorum minutorum, precio videlicet decem

et novem vegetum plenarum vino, quas idem

venerabilis cuillermus Alioni tanquam capitaneus

elevavit nomine emptionis a dicto Andrea Gam

barini; ipsasque postea idem venerabilis capita

neus vendidit hominibus dicte Ville, et precium

recepit et in suos usus convertit, non cancellata

obbligacione predicta facta per dictos supplicantes

et alios dicto quondam Andree Gambarini. Et

nunc curator et actor heredum dicti Andree petat

a dictis supplicantibus tantum, et non ab aliis

obligatis, predictam pecunie quantitatem , quam,

de jure licet sint obligati, solvere non tenentur;

quam etiam pecunie quantitatem, ut dicti supo

plicantes opinantur, eredunt quod dieto quondam

'Andree Gambarini fuerit persolutam. Ideo dicti

Supplicantes cum debita reverentia supplicant,

quod vobis placeat cum vestra preceptoria litera

dicto curatori, et cuicumque alio predictum de

bitum petere volenti, quod doneeh presentia ve

stra fuerit in Villa Ecclesiarum, non audeat pre

dictos supplicantes inquietare vel molestare‘; quum

credunt predicta supplicantes coram predicta ve

stra presentia hostendere vobis rationes, propter

v.

quis

vvvv

szzzeeeu

E

» quas ad dictum debitum persolvendum non te

» netur; super his vestrum oficium humiliter im

n plorando. ))

Eapropter, ex parte dicti Domini Regis, et aueto

ritate oficii quo fungimur, vobis dicimus et man

damus, quatenus predictos supplicantes de cetero

pro predictis inquietare seu molestare minime prc

sumatis usquequo nos in dicta Villa fuerimus perso

naliter constitutus, in qua esse breviter intendimus,

Deo dante.

Dat. in Castro Callari, xi die januariij anno a

Nativitate Domini M.°cec.°i.x.° tertio.

Litere justicie, quc facte fuerunt in villa Ecclesie

de Sigerro , quando dominus Asbertus de Trilea

Gubernator etc. ad ipsam Villani voluit accedere ,

in principio exercieii sui officii (i).

CXV.

Il Governatore Asberto Satrillas ordina al Camer

lingo di Villa di Chiesa, di pagare, sullostipendio

dovuto a Ferrandello da Tarragona guardiano

delle porte di Villa di Chiesa, quanto da questo

era dovuto a Bernardo Martin, abitante di detta

Villa e monetiere nella zecca, che per mandato

di Ferrander ne aveva fatto le voci.

1363, i febbrajo.

(R. Archivio di Cagliari, Vol. uli 1, fai. tm

I. Asbcrtus etc. venerabili et dilecto Petro bar

tliolomei, Camerlengo Ville Ecclesie de Sigerro,

salutcm, etc. _

Comparens coram nobis bernardus Mart‘i, dicte

Ville habitator, obtulit supplicationem tenoris sub

sequentisz

« A la vestra saviesa de vos , senyor Governador,

molt humilment supplica bernard Marti, habitador

de Villa‘d’lsgleyes, e moueder de la secha d’a

quella Villa, que eom Ferrandello de Tarraeona,

lo qual per concessiò Reyal havia obtengudes les

portes de Villa de Sgleycs a guardar ab salari

(le xxxx libras d’alfonsins; e lo dit Ferrandello,

d’altres feynes occupat , substituìs a guardar les

dites portes per un aiiy lo dit bernard Mart‘l,

ab loger de nou libres de la dita moneda, paga

dores al dit supplicant per m tercas del dit afiy;

e ara lo dit bernard Marti haja servit les dites

portes vnn meses passats sens neguna paga, que

de go que promes li era no li es stada feta, jat

sesia que’l dit supplicant ne haja request lo dit

Ferrandello. E com digne cosa sia lo treballador

aver son trebal, e imper amor d’aeò molt hu

vus-lvszzszzszszzevvu
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n milment supplica la vestra saviesa, que sia manat

» ab letra al dit Camerlench, que del salari lo

n qual deu pagar al dit Ferrandello deja denar a

» ell eo e quant li sia degut. E en aeò, Senyor,

n farets justicia. n .

Nosque, supplicatione predicta suscepta benigne,

vocavimus coram nobis Raymundum de l’Ord‘i , pro

curatorem dicti Ferrandello; per cujus assertionem,

et etiam per instrumentum publieum coram nobis

productum, nobis legittime constet, dicto Bernardo

Marti deberi logerium sibi promissum et conventum

per dictum Ferrandellum a decima die madii pro

xime preteriti, ad rationem novem librarum in anno.

Ideirco vobis dicimus et mandamus, quatenus de

pecunia Regia ad manus vestras perventa vel per

ventura solvatis et tribuatis dicto Bernardo Martini

ex salario debito dicto Ferrandello ratione dicti sui

officii totum et quitquid dicto bernardo debetur

usque ad diem odiernam, et de eetero quitquid

sibi debebitur, pro servitio per eum prestando usque

ad annum completum, juxta conventiones superius

expressatas. Nos enim mandamus Magistro Rationali,

vel alii cuicumque a vobis de predictis compotum

audituro, quatenus, vobis sibi exibente presentem

et apocam de soluto, quitquid dicto bernardo Martì

exsolveritis ad rationem novem librarum unius anni,

in vestro eompoto recipiat et admitat.

Dat. in Villa Ecclesic de Sigerro, quarta die

februarii, anno a Nativitate Domini M°ccc°Lx° tercio.

,XCVL

Il Governatore Asbe'rto Satrillas ordina a Pietro

Bartolomeo, Camerlingo in Villa di Chiesa, di

pagare a Pietro palamp stato alcun tempo in

caricato di aprire e chiudere la porta della di

Monte Barlau, g libre 6 soldi e 8 denari di

alfonsini minuti, dovutigli di suo salario; ed a

Domenico Afragonesi stato incaricato della cu

stodia della porta di SantDlntonio, ealcun tempo

di quella di Monte Barlau, 16 libre, dovutegli

per simile titolo.

1363 , t febrajo.

(B. Archivio di Cagliari, VOI. E 1, fol am

2. Asbertus etc. venerabili et dilecto Petro bar

tholomei, Camerlengo Ville Ecclesie de Sigerro,

salutem etc.

Oblatis coram nobis duabus supplicacionibus pro

parte Petri Calom et Dominici Aragones, habita

torum Ville Ecclesic de Sigerro: in efectum altera

dicti Petri continebat, quod cum ipse fuisset unus

de familia dicte Ville, et pro suo salario debebat

recipere xvm'»o libras alfonsinorum minutorum in

anno, et debeantur nune sibi pro quatuor mensibus

proxime preteritis sex libre dicte monete; eciam

debeantur sibi pro claudendo et aperiendo jannam

dicte Ville de Monti barlau nuncupata tres libre sex

solidi et octo denarii jamdicte monete, ad racionem

quinque librarum in anno: quas quantitates a Fran

cisco Geraldi habere minime potuit, licet requisitus.

Altera vero dicti Dominici continebat in efectu, quod

cum ipse fuisset de familia supradictap et pro ipso

officio sibi debeantur sex libre, ad racionem de

t cem octo librarum in anno; eciam debeantur sibi

pro custodiendo jannam dicte Ville vocatam beati

Anthonii, quam vieesimo uno mensibus continuis

custodivit, et illam de Monti barlau tribus mensihus,

decem libre dicte monete: quas pecunie quantitates

a dicto Francisco numquam habere potuit, licet re

quisitus. Quapropter nos humiliter supplicarunt, ut

dictas pecunie quantitatesy utrique eorum modo quo

supra debitas, per vos de pecunia Regia solvi fa

eere deberemus. Nos vero, ejus supplicacione recepta

ut justa et racioni consona, auctoritate officiorum

quibus fungimur vobis dicimus et mandamus, qua

tenus de pecunia chia que penes vos est, vel erit

in futurum , solvatis et tradatis utrique eorum quan

titates pecuniarum quas eis deberi inveneritis occa

sione predictorum officioruma recuperando tamen

ab eis presentem et apocam de soluto. Quoniam

nos mandamus venerabili Magistro Racionali Curie

Regie, vel alii cuicumque a vobis de predictis com

potum audituroj quod, vobis sibi exibente presentem

et apocam supradictam, quitquid dictis Petro et

Dominico perambularaeione exsolveritis, in vestro

admittere compoto non postponat.

Dat. in Villa Ecclesie de Sigerro, quarta die fe

bruariia anno predicte (11°. ecc°. Lx°. tercio ).

XCVII.

Il Governatore Asberto Satrillas ordina a Pietro

Bartolomeo, Camerlingo in Villa di Chiesa , di

pagare a Francesco Calveti, Capellano della Chiesa

della Trinità nel Castello di Salvaterra, lo sti

pendio dovutogli, poiché in quella chiesa si ce

lebravano le funzioni religiose per l’anima di

Re 'Alfonso.

4363 , i febrajo.

(R. Archivio di Cagliari, Vol. R 1, l'ol. 38 ).

3. Asbertus etc. venerabili et dilecto Petro bar

tholomei, Camerlengo Ville Ecclesic de Sigerro,

salutem etc. l

Cuin nos, certificati plenarie de intencione Domini

nostri prefati, et aliorum Comanumissorum recolende

memorie Domini Regis Alfonsi, reperierimus et sit

certum, quod eis cordi summe est (1),. quod Ca

pellano Ecclesic Sancte Trinitatis Castri de Salva

terra, cujus sollempnia celebrantur ibidem pro anima

dicti R'egis Alfonsi , integre persolvatur, eo potis

(l) Manca questa voce uel cod.
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sime quia modicum vel nihil erogatur pro anima

ejusdem ex bonis dicte manumissorie in presenti

Insula deputatis , nisi solum salarium Capellani pre

fatis ideo, accedente ad hoc consensu venerabilis

Francisci de Corrallo actoris dicte manumissorie, ex

parte dicti Domini Regis, et auctoritate officii quo

fungimur, vobis dicimus et expresse mandamusa

quateuus, omnibus dilacionibus procul positis, ve

nerabili Francisco Calveti, Capellano diete Ecclesie,

vel cui voluerit persone legitime loco sui, integre

persolvatis quitquid sibi debetur ab eo tempore

citra quo dictam rexit Ecclesiam , juxta comissionem

ejusdem Ecclesie sibi factam per Dominum Regem

prefatuma amittentes (I) eundem ad concursum so

lucionum que fiunt capitano a clientibus dicti Castri,

cum nos de certa scientia sic ordinaverimus et ve

limus; notificantes vobis, quod si secus feceritis,

contra vos rigide procedemus. Mandantes euicum

que a vobis de predictis compotum audituro, qua

tenus, vos sibi exibente presentem et apocam de

soluto, et translato manu publica subsignato comis

sionis ejusdem Francisco sibi facte de capellania

superius expressata, quitquid eidem exsolveritis, in

vestro recipere compoto non postponat.

Dat. in Villa Ecclesie de Sigerrop etc. ut supra.

XCVIII.

Il Governatore Asberto Satrillas ordina , che da

quanto era dovuto a Francesco Calveti, bene/ì

ciario della Chiesa di Santa Eulalia nel Castello

di Salvaterra, si deducano, e si paghino a prete

Giovanni Navarro, no libre di alfonsini minuti

dovutein dal Calveti per mercede pattuita pel

servizio fatto in sua vece in quella chiesa.

4363, li febrajo.

(K. Archivio di Cagliari, Vol. K I, fol. 38).

4. Asbertus etc. venerabili et dilecto Petro Bar

tholomei Camerlengo etc. salutem etc.

Suplex peticio coram nobis oblata per presbite

rum johannem Navarro eontinebat, quod ipse con

venit cum Francisco Calveti, beneficiato Ecclesie

Sancte Eulalie Castri de Salvaterra, de serviendo

dicte Ecclesie sub salario triginta librarum in anno,

de quibus adhuc restant sibi exsolvi per dictum

Franciscum viginti libre predicte monete, quas ab

eo recuperare non potest, licet pluries requisitus.

Quare requisivit nos, ut de salario pro curia Regia

debito dieto Francisco sibi solvi per nos facere

debercmus. Cumque nos, vocato dieto Francisco,

reperimus dicta et proposita per ipsum johannem

fulgere veritate, et sibi deberi sive restari ad sol

vendum predictas viginti libre dicte monete: ideo,

ex parte dicti Domini Regis et auctoritate officio

a

(I) Cioè admittcntcs.

rum quibus fungimur, vobis dicimus et mandamus,

quatenus, de salario dicto Francisco debito occa

sione dicte cappellanic Ecclesie antefate, de pecunia

Regia ad manus vestras perventa vel perventura

dicto Johanni prefatas viginti libras dicte monete

ilico solvere procuretisg recuperando tamen ab ipso

Johanne presentem (1), et apocam de soluto. Quo

niam nos mandamus venerabili Magistro Raeionali

Curie Regie, vel alii cuicumque avobis de predictis

compotum audituro, quod, vobis sibi exibente pre

sentem et apocam supradictam, quitquid dicto Jo

hanni Navarro dicta ex causa exsolveritis , in vestro

compoto admittere non postponat.

Dat. in Villa Ecclesie, ut supra.

XCIX.

Il Governatore Asberto Satrillas ordina a tre bor

ghesi di Villa di Chiesa, che con piena autorità

e in via sommaria giudichino intorno alla do

manda di danni mossa contro En Pietro Martinig

di Serassa, Capitano di detta Villa, da Jacopo

di Lipo, perfuoco messo nel salto di Bangiargia,

e che di là si era esteso a danno della ‘vigna di

(letto Jacopo.

ms , 6 iebbrajo.

(R. Archivio di Cagliari, Vol. R I, fol. sab ).

5. Asbertus etc. venerabilibus et discretis Oliveto